



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

PROYECTOS, ARQUITECTURA, CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES Y ELECTRICAS
ING. EFREN LUCERO CULEBRO, C. VICENTE GUERRERO S/N, COL. FERNANDO GUTIERREZ BARRIOS, C.P. 96000
R.F.C.: LUCE780618EFA, A CAYUCAN, VER. EMAIL: efren_luce@hotmail.com, culebro_78@yahoo.com.mx

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA
OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA
LOCALIDAD: VILLA HERMOSA, MUNICIPIO DE SAN JUAN EVANGELISTA
ENTREGA: 25 DE ABRIL DEL 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
A	PISO FIRME EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA				
A01	PRELIMINARES				
100.	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 50/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 7.32	\$ 2,780.50
101	DESPALME DE FORMA MANUAL EN TERRENO SECO TIPO B HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 20 CM Total: ** VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 63/100 M.N. **	M3	75.97	\$ 368.43	\$ 27,989.63
106	MEJORAMIENTO DE TERRENO CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO CON PIZON DE MANO EN CAPAS DE 10 CM HIDRATADO CON AGUA INC. ACARREO A CARRETILLA A UNA ESTACION A 20 MTS CARGA MANUAL Y DESCARGA A VOLTEO Total: ** DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 09/100 M.N. **	M3	45.58	\$ 376.11	\$ 17,143.09
	Total de PRELIMINARES ** CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 22/100 M.N. **			\$	47,913.22
A02	ALBAÑILERIA				
130	CONSTRUCCION DE PISO FIRME DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CMS. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO ESPOLVOREADO CON CEMENTO GRIS Y ACABADO CON LLANA METALICA; INCLUYE: MATERIALES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIOS. Total: ** CIENTO VEINTIUN MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 75/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 319.02	\$ 121,179.75
	Total de ALBAÑILERIA ** CIENTO VEINTIUN MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 75/100 M.N. **			\$	121,179.75
A03	TERMINACION DE OBRA				
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 64/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 7.71	\$ 2,928.64
	Total de TERMINACION DE OBRA ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 64/100 M.N. **			\$	2,928.64
	Total de PISO FIRME EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA ** CIENTO SETENTA Y DOS MIL VEINTIUN PESOS 61/100 M.N. **			\$	172,021.61
	Subtotal de Presupuesto ** CIENTO SETENTA Y DOS MIL VEINTIUN PESOS 61/100 M.N. **			\$	172,021.61
				Impuesto \$	27,523.45
				Total \$	199,545.06
	** CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **				

ING. EFREN LUCERO CULEBRO
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 1



GRUPO CONSTRUCTOR JARES S.A. DE C.U.
OBRA CIVIL, ELECTROMECÁNICA, HIDRÁULICA, TERRACERÍAS, ASFALTOS
Y TODO LO REFERENTE A LA CONSTRUCCIÓN.
C. MARIANO ABASOLO 204-B, COL. TAMARINDO C.P. 96049 ACAYUCAN, VER. TEL. 924-106-46-73

OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA
 LOCALIDAD: VILLAHERMOSA, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA
 NUM. DE ADJUDICACION: AD/HASJE/30/142/0053/0102/19
 ENTREGA: 25 DE ABRIL DEL 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
A	PISO FIRME EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA				
A01	PRELIMINARES				
100.	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 49/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 8.71	\$ 3,308.49
101	DESPALME DE FORMA MANUAL EN TERRENO SECO TIPO B HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 20 CM Total: ** VEINTIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 88/100 M.N. **	M3	75.97	\$ 370.50	\$ 28,146.88
106	MEJORAMIENTO DE TERRENO CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO CON PIZON DE MANO EN CAPAS DE 10 CM HIDRATADO CON AGUA INC. ACARREO A CARRETILLA A UNA ESTACION A 20 MTS CARGA MANUAL Y DESCARGA A VOLTEO Total: ** DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N. **	M3	45.58	\$ 387.30	\$ 17,653.13
	Total de PRELIMINARES ** CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHO PESOS 50/100 M.N. **			\$	49,108.50
A02	ALBAÑILERIA				
130	CONSTRUCCION DE PISO FIRME DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CMS. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO ESPOLVOREADO CON CEMENTO GRIS Y ACABADO CON LLANA METALICA; INCLUYE: MATERIALES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIOS. Total: ** CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 22/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 325.20	\$ 123,527.22
	Total de ALBAÑILERIA ** CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 22/100 M.N. **			\$	123,527.22
A03	TERMINACION DE OBRA				
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 73/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 8.45	\$ 3,209.73
	Total de TERMINACION DE OBRA ** TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 73/100 M.N. **			\$	3,209.73
	Total de PISO FIRME EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA ** CIENTO SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N. **			\$	175,845.45
	Subtotal de Presupuesto ** CIENTO SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N. **			\$	175,845.45
				Impuesto	\$ 28,135.27
				Total	\$ 203,980.72
	** DOSCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 72/100 M.N. **				


ING. ERIK JAVAN ROSAS SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125AD0

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA
 UBICACION: VILLAHERMOSA
 MUNICIPIO: SAN JUAN EVANGELISTA
 NUMERO DE OBRA: 2019301420053
 ENTREGA: 25 DE ABRIL DE 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
A	PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA				
A01	PRELIMINARES				
100.	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE CONSTRUCCION. Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 85/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 8.99 \$	3,414.85
101	DESPALME DE FORMA MANUAL EN TERRENO SECO TIPO B HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 20 CM Total: ** VEINTINUEVE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 89/100 M.N. **	M3	75.97	\$ 382.36 \$	29,047.89
106	MEJORAMIENTO DE TERRENO CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO CON PIZON DE MANO EN CAPAS DE 10 CM HIDRATADO CON AGUA INC. ACARREO A CARRETILLA A UNA ESTACION A 20 MTS CARGA MANUAL Y DESCARGA A VOLTEO Total: ** DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 87/100 M.N. **	M3	45.58	\$ 399.69 \$	18,217.87
	Total de PRELIMINARES ** CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 61/100 M.N. **			\$	50,680.61
A02	ALBAÑILERIA				
130	CONSTRUCCION DE PISO FIRME DE CONCRETO HIDRAULICO FC= 150 KG/CM2 DE 8 CMS. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO ESPOLVOREADO CON CEMENTO GRIS Y ACABADO CON LLANA METALICA; INCLUYE: MATERIALES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIOS. Total: ** CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 46/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 335.61 \$	127,481.46
	Total de ALBAÑILERIA ** CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 46/100 M.N. **			\$	127,481.46
A03	TERMINACION DE OBRA				
145	LIMPIEZA AL FINAL DE LA OBRA Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 29/100 M.N. **	M2	379.85	\$ 8.72 \$	3,312.29
	Total de TERMINACION DE OBRA ** TRES MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 29/100 M.N. **			\$	3,312.29
	Total de PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA ** CIENTO OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **			\$	181,474.36
	Subtotal de Presupuesto			\$	181,474.36

TOTAL DE HOJA : \$ 181,474.36
 TOTAL ACUMULADO : \$ 181,474.36

TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
 REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 1

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95



TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO

RFC: RATT961125AD0

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PISOS FIRMES EN LA LOCALIDAD DE VILLAHERMOSA
UBICACION: VILLAHERMOSA
MUNICIPIO: SAN JUAN EVANGELISTA
NUMERO DE OBRA: 2019301420053
ENTREGA: 25 DE ABRIL DE 2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
** CIENTO OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **					
				Impuesto \$	29,035.90
				Total \$	210,510.26
** DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS 26/100 M.N. **					

TERESA DE JESUS RAMIREZ TADEO
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA 2

Calle 5 de mayo N. 408, Acayucan Ver. C.P. 96000

e-mail: teresita_lagunez.96@hotmail.com

Tel: 924 117 38 95